

Aanbesteding: WGA ERD-verzekering Stichting Leerrijk!
Aanbestedende Dienst: Stichting Leerrijk
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Uitkeringen Ziektewet

Vraag:

U vraagt om de uitkeringen ziektewet te verzekeren. Wij verlenen echter enkel dienstverlening, keren wel uit, maar halen dit terug bij de werkgever. Dus we helpen de klant, maar het risico blijft bij de werkgever. Is dit akkoord?

Antwoord:

In het bestek wordt niet gesproken over de wens om de Ziektewetuitkeringen te verzekeren. Opdrachtgever is al eigenrisicodragers voor de Ziektewet, waarbij de begeleiding en uitvoering al is ingericht. Oftewel, de Ziektewet blijft bij deze aanbesteding buiten beschouwing.

Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Vragen

Vraag:

6.5 Uitloop. Kan deze tekst worden aangepast. Nu zou er ook dekking kunnen zijn voor schades voorafgaand aan deze verzekering.

7.4. Premie. Bij premieaanpassingen kennen wij geen bandbreedte. Wel is het mogelijk bij elke premieverhoging de polis op te zeggen. Kan dit model worden toegevoegd.

7.5.2. Beheer ex werknemers. Wettelijk houdt werkgever verplichtingen bij ex-werknemers. Wij kunnen daarom nooit volledig het beheer overnemen. Graag aanpassing

Antwoord:

6.5 Het gaat hier concreet om het uitlooprisico zoals dat van toepassing is op de verzekeringsovereenkomst die door de inschrijvers wordt aangeboden. Er is vanzelfsprekend geen sprake van afdekking van inlooprisico (uitloop is ook van toepassing op de nu lopende verzekeringsovereenkomst).

7.4 Indien u niet kunt voldoen aan de voorwaarden onder respectievelijk 7.4.1, 7.4.2 en 7.4.3 zal geen sprake zijn van toekenning van punten overeenkomstig de opgave.

7.5.2 Wettelijk is en blijft de werkgever verantwoordelijk, echter is het mogelijk dat u als inschrijver, in overleg, invulling geeft aan de activiteiten en begeleiding die nodig is om te voldoen aan alle wettelijke verplichtingen.

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

6.4 Contractduur en Premiegarantie

Vraag:

In onderdeel 6.4 van het bestek "Contractduur en Premiegarantie" geeft u aan dat inschrijver de bandbreedte inzake de premiedaling/stijging na afloop van de premievaste periode dient te vermelden. Bij ons is de systematiek van premieberekening echter als volgt: de hoogte van uw premie is afhankelijk van diverse factoren. Jaarlijks worden deze factoren bekeken om uw premie te berekenen. Hierbij wordt enerzijds rekening gehouden met de individuele factoren van u als klant, zoals de WGA instroom en het verzuimpercentage. Anderzijds wordt ook rekening gehouden met factoren binnen de markt. Hierbij proberen wij premiestijgingen zoveel als mogelijk te beperken en kunnen zelfs premieverlagingen gerealiseerd worden. Om een solide verzekeraar te zijn en blijven, kunnen wij eventuele premiestijgingen niet maximeren. Wél hebt u de mogelijkheid om bij iedere premieverhoging het contract op te zeggen. Kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Het niet aanbieden van premiegarantie, een bandbreedte inzake premiedaling/-stijging en/of vooraf bepaalde factoren die ten grondslag liggen aan de premiedaling/-stijging betekent dat voor dit item geen punten worden behaald. Met het aanbod zoals beschreven kunnen wij ons wel verenigen.

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Contractduur 3 jaar, ervaringstarief max. 20%

Vraag:

In onze vraag met betrekking tot onderdeel 6.4 benoemen wij onze methodiek voor vaststelling van de premie. Graag vernemen wij of op basis van de omschreven methodiek, het maximaal aantal punten behaald wordt op

dit onderdeel.

Antwoord:

Het maximaal aantal punten wordt behaald bij premiegarantie voor de contractduur van 3 jaar. Een bandbreedte als onderdeel van de overeenkomst levert 10 punten op.

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Invulbijlage B: Verklaring Eisen en Wensen

Vraag:

Wij hebben geconstateerd dat deze invulbijlage bij het onderdeel eisen niet één op één overeenkomt met de inhoud van het bestek. Wilt u een aangepaste invulbijlage in WORD format publiceren?

Antwoord:

Nieuwe versie is gepubliceerd

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Invulbijlagen

Vraag:

De invulbijlagen zijn gepubliceerd in PDF format. Wilt u deze (ook) publiceren in WORD format?

Antwoord:

Bijlage is inmiddels gepubliceerd in Word

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage B Verklaring Eisen en Wensen

Vraag:

In deze bijlage heeft u opgenomen paragraaf 6.9 Software t.b.v. administratie en uitvoering van de WIA dienstverlening. Deze paragraaf is niet opgenomen in het bestek. Kunt u bevestigen dat eis niet van toepassing

is?

Antwoord:

Deze eis is niet van toepassing, aangepast bestek, exclusief deze eis, inmiddels gepubliceerd

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

6.7 Garantieverklaring

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u bedoelt binnen 2 werkdagen na de definitieve gunningsbeslissing?

Antwoord:

Na bekendmaking van de gunningsbeslissing staat al in het bestek, maar hierbij bevestigd dat e.e.a. bedoeld wordt conform uw beschrijving.

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

6.5 Uitlooprisico

Vraag:

"Bij beëindiging van de Verzekering, blijft dekking bestaan voor de lopende of toe te kennen WGA uitkeringen voor (ex) werknemers met een oorspronkelijke eerste ziektedag die ligt voor de datum van beëindiging van de verzekeringsovereenkomst." Graag willen hier aan toevoegen: "... voor de datum van beëindiging van de verzekeringsovereenkomst, maar gedurende de looptijd van de verzekeringsovereenkomst." Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

6.4. Contractduur en premiegarantie

Vraag:

In onze voorwaarden is opgenomen dat wij uiterlijk 1 december een premieverhoging dan wel verlaging communiceren. Kunt u hiermee akkoord gaan? Een eventuele aanpassing geschiedt aan de hand van vooraf vastgestelde parameters, waardoor een premieverhoging of -verlaging nooit onverwachts is.

Antwoord:

De premieverhoging- of verlaging dient uiterlijk voor 01-10 gecommuniceerd te worden. Uit uw toelichting maak ik op dat de verhoging of verlaging o.b.v. vooraf gecommuniceerde parameters ook dan al kan worden vastgesteld.

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

4.2. Voorwaarden inhoud van de offerte

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraars is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult voor de verzekeraar. Bij deel II A worden de gegevens van de verzekeraar ingevuld. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aansprakelijkheid

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele ander

verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft gevolgd dienen te worden, waarbij er nadrukkelijk geen sprake is van hoofdelijke aansprakelijkheid?

Antwoord:

Hierbij de expliciete bevestiging dat wij ons kunnen vinden in hetgeen gesteld wordt t.a.v. de hoofdelijke aansprakelijkheid.

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

2.2. Duur van de overeenkomst

Vraag:

U geeft aan dat afhankelijk van de financiële uitkomsten Opdrachtgever de looptijd van de verzekering bepaalt. Wij kunnen een initiële looptijd van maximaal 3 jaar, aflopend bieden. Een eventuele verlenging dient vervolgens in onderling overleg tot stand te komen, waarbij verzekeraar het recht heeft de premie en/of voorwaarden te wijzigen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Verlenging van de verzekeringsovereenkomst na afloop van de termijn van 3 jaar dient sowieso mogelijk te zijn (dus er mag geen sprake zijn van eenzijdige opzegging). In onderling overleg de voorwaarden en premie bepalen is wat ons betreft akkoord.

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:

1.3 Doel van de aanbesteding

Vraag:

U geeft aan dat opdrachtgever eigenrisicodrager is voor de ziektewet en de intentie heeft om gedurende het eigenrisicodragerschap voor de WGA ook eigenrisicodrager voor de ziektewet te blijven. Wij stellen als voorwaarde dat opdrachtgever gedurende de looptijd van de WGA Eigenrisicodragerverzekering ook eigenrisicodrager is voor de ziektewet. Kunt u derhalve bevestigen dat opdrachtgever gedurende de looptijd van de WGA Eigenrisicodragerverzekering, ook eigenrisicodrager is voor de ziektewet?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft zeker de intentie om eigenrisicodragers voor de Ziektewet te blijven. Een definitieve bevestiging kan niet worden gegeven.

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Inhoud